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FICAM 80 WP Nr pozwolenia na obrót produktem biobójczym: MZ-0566/04 z dnia 04.02.2004 r.      
 

             
 
SUBSTANCJA CZYNNA  BENDIOKARB – 800 g/kg (80%) 

(metylokarbaminianu 2,2-dimetylobenzo-1,3-dioksol-4-ilu) - związek z grupy karbaminianów.  
 
POSTAĆ PRODUKTU  Preparat owadobójczy w formie proszku do sporządzania zawiesiny wodnej. 
    Wykazuje działanie pokarmowe i kontaktowe.  

Preparat działa kontaktowo, efekt biobójczy następuje po zetknięciu owada z 
opryskaną powierzchnią.  
 
PREPARAT DO PROFESJONALNEGO STOSOWANIA. 
Przed użyciem dokładnie przeczytaj treść etykiety/instrukcje stosowania. 

 
 
ZASTOSOWANIE Ficam 80 WP przeznaczony jest do  zwalczania owadów biegających i latających 

(much, komarów, karaluchów, prusaków, mrówek, pluskiew, pcheł i innych) oraz 
ptaszyńca kurzego w pomieszczeniach i na zewnątrz budynków. 
 
W szpitalach, żłobkach, przedszkolach, itp. wolno stosować preparat jedynie na 
zapleczu tzn. w pomieszczeniach gospodarczych, warsztatach, pralniach.  

 
 
 
T    N 
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toksyczny   niebezpieczny dla środowiska 
 

 
ZWROTY OKREŚLAJĄCE WARUNKI BEZPIECZNEGO STOSOWANIA 
S 1/2 Przechowywać pod zamknięciem i chronić przed dziećmi. 
S 13 Nie przechowywać razem z żywnością, napojami i paszami dla zwierząt.  
S 22 Nie wdychać pyłu. 
S 35 Usuwać produkt i jego opakowania w sposób bezpieczny. 
S 36/37/39 Nosić odpowiednią odzież ochronną, odpowiednie rękawice ochronne i okulary lub ochronę 

twarzy.  
S 45 W przypadku awarii lub jeżeli źle się poczujesz, niezwłocznie zasięgnij porady lekarza – jeśli to 

możliwe pokaż etykietę. 
S 57 Używać odpowiednich pojemników zapobiegających skażeniu środowiska. 
  

 
ZWROTY OKREŚLAJĄCE RODZAJ ZAGROŻENIA 
R 21 Działa szkodliwie w kontakcie ze skórą. 
R 23/25 Działa toksycznie przez drogi oddechowe i po połknięciu. 
R 50/53 Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne; może powodować długo utrzymujące się  

niekorzystne zmiany w środowisku wodnym. 
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SPOSÓB UŻYCIA 
/STOSOWANIA  

ZWALCZANIE OWADÓW BIEGAJĄCYCH I LATAJĄCYCH należy użyć roztwór 
roboczy przygotowany przez zmieszanie 15 g preparatu z 5 litrami wody. 
W pomieszczeniach o dużej liczebności owadów stosować 30 g preparatu 
zmieszanego z 5 litrami wody. Do zwalczania much stosować 15 g preparatu 
rozpuszczonego z 5 litrami wody. Dla zwiększenia atrakcyjności powierzchni 
opryskiwanych do roztworu można dodać 50 g cukru.  
 
Preparat wsypać do zbiornika opryskiwacza napełnionego do połowy wodą, 
wymieszać, uzupełnić do potrzebnej objętości wodą i wymieszać ponownie do 
powstania jednorodnej zawiesiny. Stosować 50 ml zawiesiny na 1 m2 lub 
opryskiwać do momentu widocznego zwilżenia powierzchni. 
 
Przed zabiegiem usunąć z pomieszczenia ludzi i zwierzęta, produkty spożywcze 
oraz naczynia kuchenne i stołowe.  
 
Opryskiwać płynem roboczym miejsca gromadzenia się i drogi przebiegu 
owadów, listwy, wszelkie szpary i szczeliny, dolne części ścian, dookoła zlewów, 
rur wodociągowych i centralnego ogrzewania.  
 
Nie opryskiwać powierzchni aparatów i przyrządów używanych do 
przygotowywania żywności, nie stosować na powierzchniach, na których 
przechowywana lub spożywana jest żywność lub paszę.  
 
Używać odpowiednich urządzeń do opryskiwania. 
 
Aby zwalczyć owady latające należy opryskać cieczą miejsca częstego siadania 
owadów: ramy okien, ściany, balkony, itp. 
 
ZWALCZANIE PTASZYŃCA KURZEGO (Dermanyssus gallinae) NA FERMACH 
DROBIU - PREPARAT FICAM 80WP STOSOWAĆ TYLKO W PUSTYCH 
POMIESZCZENIACH, BEZ OBECNOŚCI PTAKÓW. MOŻNA STOSOWAĆ W OKRESACH 
SANITARNYCH PO WYPROWADZENIU STADA Z POMIESZCZENIA.  
Preparat stosować w stężeniu 0,3% (15g preparatu FICAM 80WP zmieszać z 5 
litrami wody). Dokładnie opryskiwać powierzchnie na których bytuje ptaszyniec. 
Szczególną uwagę należy zwrócić na wszelkie szpary, szczeliny, pękniecia, 
zakamarki, miejsca w których ptaszyniec chętnie się ukrywa. W przypadku 
dużego nasilenia szkodnika można zastosować stężenie 0,6% (zmieszać 30g 
preparatu FICAM 80WP z 5 L wody). Przy zwalczaniu ptaszyńca zużycie cieczy 
roboczej wynosi 4 litry na 100m2 powierzchni. 
 
UWAGA – jednorazowa dezynsekcja nie gwarantuje zwalczenia wszystkich faz 
rozwojowych szkodnika. Zabieg należy powtórzyć. Pierwszy zabieg zaleca się 
wykonać w ciągu 2 do 4 dni od usunięcia ptaków z kurnika. 
 
 
 
Po upływie przynajmniej 48 godzin od dezynsekcji preparat należy zmyć z 
powierzchni, z którymi ma kontakt użytkownik. Na pozostałych powierzchniach 
można go pozostawić. 
 
W miejscach gdzie ze względu na szybki rozwój populacji owadów może 
pojawić się odporność powinno stosować się rotację preparatów tzn. używać 
środków zawierających substancje czynne należące do różnych grup 
chemicznych. 
 
W przypadku powtórnego pojawienia się insektów po wykonaniu zabiegu, 
należy go powtarzać w odstępach dwutygodniowych. 
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ŚRODKI  OSTROŻNOŚCI STOSOWAĆ TYLKO ZGODNIE Z INSTRUKCJĄ.  
 
Przed zabiegiem należy usunąć z pomieszczenia ludzi i zwierzęta, produkty 
spożywcze oraz naczynia kuchenne i stołowe. Nie opryskiwać powierzchni, na 
których przyrządza się żywność, nie stosować na powierzchniach na których 
przechowuje się lub spożywa żywność lub paszę.  
 

 Podczas pracy z preparatem stosować rękawice, okulary ochronne i odzież 
ochronną. 

 Unikać przebywania w zasięgu rozpylanej cieczy. 
 Nie opryskiwać preparatem łóżeczek ani pościeli małych dzieci oraz 

powierzchni, z którymi będzie stykała się nie zapakowana żywność. 
 Nie opryskiwać urządzeń elektrycznych. 
 W przypadku oblania ciała preparatem, skórę zmyć dokładnie wodą z 

mydłem. 
 Podczas przeprowadzania zabiegu nie jeść, nie pić i nie palić papierosów. 
 Po pracy umyć dokładnie całe ciało wodą z mydłem. 
 Cieczy użytkowej oraz wody użytej do mycia urządzeń wykorzystywanych 

do opryskiwania nie wylewać do rzek, dróg wodnych ani w pobliżu studni 
(preparat jest szkodliwy dla ryb). 

 Preparat przechowywać w oryginalnych, szczelnie zamkniętych 
opakowaniach w miejscach niedostępnych dla osób niepowołanych a 
zwłaszcza dzieci. 

 
 
 
OBJAWY ZATRUCIA - bóle i zawroty głowy; 

- mdłości i wymioty; 
- zaburzenia jelitowo-żołądkowe; 
- stan pobudzenia; 
- drżenie kończyn; 
- obrzęk płuc; 
- utrata przytomności; 
- drgawki i śpiączka; 
- podrażnienia i odczyny alergiczne skóry. 

 
 
 
PIERWSZA POMOC W przypadku wdychania (szczególnie w zamkniętych pomieszczeniach): 

Wyprowadzić poszkodowanego na świeże powietrze, zapewnić spokój i ciepło. 
W przypadku utraty przytomności zastosować sztuczne oddychanie i wezwać 
lekarza.  
 
W przypadku skażenia oczu: 
W razie potrzeby usunąć szkła kontaktowe, płukać oczy przy odwiniętych 
powiekach przez 15 minut. Jeżeli wystąpią podrażnienia, skonsultować się z 
lekarzem. 
 
W przypadku skażenia skóry: 
Natychmiast zdjąć zanieczyszczoną odzież, skórę zmywać dużą ilością wody z 
mydłem, a następnie posmarować kremem z witaminą E. 
 
W przypadku połknięcia: 
Podać do wypicia co najmniej 0.5 l wody i jeżeli poszkodowany jest przytomny 
sprowokować wymioty. Nie powodować wymiotów w przypadku utraty 
przytomności ponieważ istnieje ryzyko zachłyśnięcia i przedostania się 
preparatu do płuc. 
Wezwać lekarza. 
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ANTIDOTUM BRAK - STOSOWAĆ LECZENIE OBJAWOWE.  
W sytuacjach, kiedy konieczna jest inna pomoc medyczna niż ujęta w 
ostrzeżeniach skontaktować się z najbliższym ośrodkiem toksykologicznym: 
 

 
 
OŚRODKI TOKSYKOLOGICZNE 
W POLSCE 

Gdańsk       058 349 28 31 
Kraków       012 411 99 99 
Warszawa   022 619 66 54 
Poznań       061 847 69 46 
 

 
 
MAGAZYNOWANIE Preparat przechowywać w: 

- oryginalnych, szczelnie zamkniętych opakowaniach; 
- w suchym i dobrze wentylowanym magazynie; 
- w temperaturze od 0 do 300C; 
- w miejscach niedostępnych dla osób nieupoważnionych, zwłaszcza dzieci;  
- z dala od środków spożywczych, pasz, naczyń na żywność, źródeł ciepła i  
  ognia. 
 

 
 
POSTĘPOWANIE Z ODPADAMI 
PREPARATU I OPAKOWANIEM 

Resztki niewykorzystanej cieczy użytkowej rozcieńczyć wodą i zużyć na 
powierzchni poprzednio opryskiwanej.  
 
Zużyte opakowania przekazać do uprawnionego odbiorcy. 
 
Zabrania się spalania opakowań po środku we własnym zakresie. 
 
UWAGA - ZABRANIA SIĘ WYKORZYSTYWANIA OPRÓŻNIONYCH OPAKOWAŃ DO 
INNYCH CELÓW, W TYM TAKŻE TRAKTOWANIA ICH JAKO SUROWCE WTÓRNE. 
 

 
 
ZALECENIA DOTYCZĄCE 
WENTYLACJI 

Preparat działa toksycznie przez drogi oddechowe.  
 
Przed użytkowaniem pomieszczenia, w którym wykonano zabieg należy 
odczekać do czasu wyschnięcia opryskiwanych powierzchni, a następnie 
dokładnie wywietrzyć. 
 

 
  
 
  
 
 PRODUCENT GWARANTUJE ODPOWIEDNIĄ JAKOŚĆ SWOICH PRODUKTÓW 

SPRZEDAWANYCH WYŁĄCZNIE W ORYGINALNYCH OPAKOWANIACH. 
 
  
 

DATA PRODUKCJI:  
 

OKRES WAŻNOŚCI: 3 LATA OD DATY PRODUKCJI 
 

NUMER SERII:  
 

POJEMNOŚĆ OPAKOWANIA:  
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